- 49 Le texte 8, attribué à Augustin, est une juxtaposition de plusieurs extraits du livre II du *Commentaire* de Beatus sur le Jugement dernier et sur la nécessité de ne pas tolérer le mal et de vivre avec sobriété. L'idée que Dieu jugera à la fin des temps chacun dans l'état dans lequel il le trouvera y est reprise, complétée par une idée propre. L'auteur anonyme a pour ce faire légèrement retravaillé sa source. Nous indiquons en gras les variantes entre les deux textes et soulignons les ajouts :

Beat. Lieb., <i>Tract.</i> ¹¹⁸	<i>Miscellanea silensia</i>
---	-----------------------------

<p>Vnusquisque in finem aut iustificabitur aut damnabitur; talem iudicat dominus, qualem in finem inuenerit; damnat aut coronat, sicut scriptum est: <i>Ipse iudicabit extrema terrae</i> (Mt. 7, 21). Et qui in hoc mundo non parcat animae suae usque ad mortem (II, 2, §98)</p>	<p>Unusquisque nostrum in fine aut iustificauit aut condempnauit. Talem iudicat Deus qualem in finem inuenerit, damnat aut coronat sicut scriptum est : <i>Ipse iudicabit extrema terre</i> (Mt. 7, 21), et qui usque in finem non parcat anime suae <u>nec Deus dimittit peccata sua</u> ;</p>
<p>Neque enim ualde laudabile est bonum esse cum bonis, sed bonum esse cum malis. Sicut enim grauioris culpae est inter bonos bonum non esse, ita magna uirtutis est bonum inter malos extistisse (II, 5, §57)</p>	<p>neque enim ualde laudabilis bonum est bonum esse cum bonis sed <u>magis laudabilis est</u> bonum esse cum malis, sicut enim grauioris culpam habet ille inter bonos bonum non esse, ita magna uirtus habet bonum inter malos extistisse</p>
<p>Nemo est bonus nisi qui nobis tolerare malos (II, 5, §61)</p>	<p>Nemo est bonus nisi qui nobis tolerare malos</p>
<p>Sepe uero cum de uita proximorum conquestu aut querella habemus, mutare locum uolumus et secretum uitae remotionis eligere conamus habitaculum, uidelicet ignorantes quia, si non fuerit ibi spiritus sanctus, non adiubat locus. Isdem enim Loth de quo loquitur, in Sodomis sanctus extitit, in monte peccabit. Qui autem loca reconquirunt et mentem non custodiunt humani generis primum parentem intellegant et ipsum testem habeant, qui in paradiso cecidit. Sed hii minus sunt omnia quae loquimur ex terra. Nam si locus saluare potuisset, Satan de celo (II, 5, §66)</p>	<p>Sepe uero quum de uita proximorum conquestum aut querellam hauemus mutare locum uolumus ; secreta namque uite remotionis eligere conamus abitaculum, uidelicet enim ignorantes quia si non fuerit ibi <u>tollerentia alter alterutro et</u> Spiritus Sanctus non aiubat nos locus ; idem enim Loth de Sodomis sanctus exibit, in monte uero peccabit. Qui enim loca secreta conquirunt et in mente <u>tollerantia et longanimitate uel custodia non ponunt</u> ipsum humani generis primum parentem intellegant et ipsum certum testem (<i>sic</i>) habeant quod in paradiso cecidit. Minus enim sunt omnia quae loquimur ex terra, nam si locus saluare potuisset Satan de celo <u>et Adam de paradiso numquam exissent.</u></p>
<p><i>Iuste sobrie et pie uiuamus in hoc seculo ;</i> et alio loco dicit <i>non plus sapere quam oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem</i> (Rom. 12, 3). Verumtamen in hac triplici diuisione, <i>iuste sobrie et pie uiuamus</i> (Tit. 2, 12), uidetur mici quia ille sobrie uiuit qui non sequitur delectamenta luxuriae, iuste uiuit qui proximum nullatenus ledit, sed ei beneficia in quantum ualet impendit pie uiuit qui a societate ecclesiasticae unitatis nulla ratione discedit (II, 6, §56-59)</p>	<p><i>Non plus sapere quam oportet sapere sed sapere ad sobrietatem</i> (Rom. 12, 3) ; <i>iuste uero sobrie et pie uiuamus in hoc seculo</i> (Tit. 2, 12) uidetur mici quia ille sobrie uiuit qui non sequitur delectamenta <u>huius mundi</u> luxurie ; iuste <u>enim</u> uiuit qui proximum <u>suum</u> nullatenus ledit et beneficia in quantum preualet ostendit et ecclesiasticae unitatis nulla ratione discedit.</p>